Re tamen diligentia, accuratoque studio perspiciens dirimendae pugnae inter
tanti nominis, & subtilitatis auditoras contractas, Provincia nedium pro-
cliuis, sed ardua nimis videtur contra huius, vel alteri sententiae sim-
pliciter subscribere, nisi circumstantiae questionis propositae permitte-
rent.

Quid ergo? putamus negativam sententiam probabiliorem esse, unde
hic opus, & laborem versari arbitramur, si vniuersitatem IESV Societatem
medicandorum probauerimus, quod huius verius est ex Barb. de iur.
Eccles. lib. I. cap. 41. & 2am. 189. Nouarr. Lucern. regular. verb. 1. sententia
num. 1. Gabr. conf. 28. in 1. Panciroli. conf. 174. num. 3. Pasqual. de univ.
par. potest. par. 1. cap. 3. num. 67-68. Mar. de facess. legat. par. 3. quæst.
15. artic. 1. num. 17. Censu ad. Perogr. de fideicom. art. 28. ad fin. Menosob.
conf. 1014. num. 14. Novar. cap. non dicas 12. quæst. 1. num. 82. ad fin.
admissa canem illa omnium distinctione, Societatem in tres Classes distin-
di, quæ vnam constituant corpus mysticum, & omnes sunt eius mem-
bra, ab uno tantum Capite recte gubernata, Gabr. d. conf. 28. num. 3. ad
cognoscendum qualitatem aliquid rei, non ipsa membra, sed caput ipsa
sum inspicendum sit. cum in diversis, & de religiosis. & sumpt. funer.

Prima est Religiosorum, qui exacto biennio novitiatus vota Scholastico-
rum emitunt, Castitatis, Paupertatis, & Obedientie simplicitia tamen
sive hic futuri sint Sacerdotes, sive in statu Laicali remanenti sint Co-
adiutorum temporarium, adscripti enim huic Societati postquam emis-
erunt quocumque tempore dicta tria vota simplicitia vere & propriè fu-
runt sunt & erunt Religiosi, ut distinctio Gregorius XIII. in eius Bulla
quanto fructuosius.

Quæ quidem emissio trium votorum simplicium (quidquid sit quo ad ip-
los emittentes, qui quantum in eis est remanent perpetuo obligati) non
fit irreuocabiliter, quoad ipsam Societatem, cuius Superior P. Gene-
ralis potest eos semper dimittere cum causa, etiam absque eorum culpa
iuxta statuta Religionis eiusdem, & confirmationes Apostolicas ante-
quam longius serpente, sedabit, compelletque principijs; namque obstat
non minus, quam oculati medici, neque enim diligendus ille est me-
dicus, qui ægrum ad extrema deducit, vt post medicaretur, sed qui ante-
te prouida cautione minitantem morbum necat, sicut enim in corpore
phisico quotidie aggregatur aliquid, quod diligenti indiget curatione,
& humores morboi generantur, qui nisi euacuentur, putrefuscunt, & sub-
focant alios, ita quoque Societatis IESV Respublica gliscentibus vi-
tis,

cijs, animiq. otio, & copia, nimiaque felicitate corrumperetur, (quod Deus auerteret) furoresque Civiles parit. Vnde ut maiorem Societas habeat libertatem, illos si opus esset cum minori offensa dimittendos suis se prouisum; ergo eisdem licere, retinere, bona sua, ne dimissi eis priuati remanerent, vt in cōstit. par. 4. cap. 4. līs. E, in fine, & par. 6. cap. 2. līs. H, ratio habetur in Bulla memorata Gregorij XIII. quod his temporibus in hac Religione speciale estabalijs Religionibus aduertit Molin. de iust. iur. tract. 2. disp. 139. verf. illi. Garo. de benefic. par. 7. cap. 10. num. 62. Mirand. in Mannat. Prelatur. quæst. 10. tom. 1. V. asquez. com. 2. par. 2. dis- sp. 165. num. 104. Sed Societati adscripti, vbi tria vota simplicia emiserint, verē, & propriè Religiosi sunt, ex Gregorio XIII. Constitut. quanto fructuosis sub dat. Romæ 10. Calend. Februarij 1582, & in alia 1584. Ascendente Domino, Nonar Luc. regular. verb. Iesuite num. 4. Mandos. conf. 13. num. 3. Roder. quest. regul. tom. 1. quest. 1. artic. 4. Tap. de sacro senāt. Eccles. cap. 8. Sanchez. lib. 7. de massim. dis- sp. 25. num. 7. Garz. de benefic. par. 7. cap. 10. num. 53. Molin. de iustit. & iur. dis- sp. 139. Ribadeneir. in tract. de rati. iux. Societ. cap. 18. Consal. d. art. 28. verf. quin- 10. obseruo fol. 245. Cuell. de donat. discurs. 2. par. 4. à num. 1.

Secunda Classis est Religiosorum formatorum, in ea sunt coadiutores, quos vocant Spirituales, in spiritualibus exercitijs circa proximos occupati in audiendis confessionibus, celebrandis, & ministrandis Sacramentis, pacificandis dissidentibus, &c. sunt hi ex Scholaribus primis. Classis sunt in hac secunda coadiutores temporales formati, idest, qui gradum hunc habent in quo consistant, & cum tribus tantum votis simplicibus Castitatis &c. nec ipsi, nec Coadiutores Spirituales formati aliquid addunt substantialē iupra prima Classis omnibus, nisi quod incapaces sunt cōdendi testamento, hereditates adeundi, dum sunt intra Societatem, & ab ea expelli possint, vt quotidie expelluntur, sed ex causis grauioribus Præposito Generali beneficiis, Tap. d. cap. 8. num. 6.

Tertia Classis est Professorum quorum duplex genus est, alij sunt Professi trium votorum sollemnum, Castitatis, Paupertatis &c. Alij Obedientiae, addunt quartum circa missiones ex Summis Pontificis decreto, in his præcipue sita est societas legendo, concionando, disputando, proximum iuuando tum inter Fideles, tum inter Infideles æstatem absunt. Alia etiam Professi post ipsam Professionem vota simplicia emittunt, vt non ambiendi dignitatem ullam nec in Societate, nec extra, nisi obligentur, ab eo, qui possit: non consentiendi, vt paupertas Societatis relaxetur, sed curandi, vt semper stringatur: manifestandi Præposito Generali Societatis ipsis, vel Societati ipsis, qui dignitates ambierint: audiendi Consilia Generalis, vel illius, quem ipso deputet, ad rectam animi, et officij sui rationem, quando sibi sua meliora non visa fuerint, si eligi contingat in dignitatem, de his omnibus abunde Suar. de relig.